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W związku z otrzymaną interpelacją dotyczącą przeprowadzenia badania 

wśród dzieci na terenie Legnicy na zawartość glifosatu, arsenu i ołowiu, 

informuję, iż Urząd Miasta podobnymi działaniami zainteresował się już 

wcześniej. Podstawą do podjęcia jakichkolwiek kroków w tym zakresie była 

analiza informacji o tych zagrożeniach i możliwych przeciwdziałaniach. 

 

W nawiązaniu do informacji medialnej załączonej w Pani interpelacji 

skonsultowaliśmy się z Wydziałem Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Lubinie odpowiedzialnym za pilotażowy program badań 

na zawartość glifosatu, z której wynika, iż pomimo stwierdzonych przekroczeń 

tego związku w organizmie nie istnieje żadna koncepcja leczenia czy terapii. 

W literaturze podkreśla się natomiast znaczenie edukacji i świadomego wyboru 

jako najszybszego sposobu na zminimalizowanie ryzyka jakie stwarza 

powszechnie stosowana chemia w żywności. Aktualnie problem glifosatu 

został zauważony zarówno w Polsce jak i na arenie europejskiej i podlega 

ponownej ocenie, która może skutkować wprowadzeniem ograniczeń 

w zastosowaniu lub wycofaniu tej substancji z palety środków ochrony roślin 

dopuszczonych do obrotu i stosowania na terytorium RP. 

 

Podobnie wygląda sprawa z badaniem zawartości arsenu u dzieci i młodzieży.  

Arsen organiczny występuje w produktach spożywczych takich jak owoce 

morza, ryż czy wino oraz jest rozpuszczony w wodzie. Nieorganiczne związki  
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arsenu mogą pochodzić ze źródeł przemysłowych, choć nie tylko – jego 

podwyższony poziom odnotowujemy w okresie grzewczym. Co więcej 

– z zasięgniętej opinii podczas spotkań zainicjowanych przez Prezydenta 

Miasta z przedstawicielem Instytutu Medycyny Pracy im. Prof. J. Nofera 

w Łodzi - prof. Wojciechem Wąsowiczem wynika, że najważniejszym 

działaniem jest obniżenie emisji arsenu do powietrza, 

za co odpowiedzialne są lokalne zakłady przemysłowe. Nadzorem 

nad realizacją programów ograniczeń emisji metali ciężkich 

do powietrza zajmuje się Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.  

 

Jednocześnie informuję, iż dzieci zamieszkujące w  bezpośrednim 

sąsiedztwie Hut Miedzi w Głogowie i Legnicy mogą zgłosić 

się do Poradni Monitoringu Środowiskowego Miedziowego Centrum 

Medycyny Pracy przy ul. Okrzei 14a w Legnicy na bezpłatny pomiar 

stężenia ołowiu i kadmu we krwi. Nie jest wymagane skierowanie 

od lekarza pierwszego kontaktu. W godzinach pracy poradni można 

ponadto uzyskać bezpłatną, specjalistyczną poradę u lekarzy 

zajmujących się od wielu lat problemami związanymi z narażeniem 

organizmu na działanie metali ciężkich. 

 

Ponadto Rada Miasta w budżecie zabezpieczyła środki na zadania 

profilaktyczne i te zadania Urząd realizuje np. szczepienia przeciwko 

grypie dając tym samym realną szansę zminimalizowania zachorowań 

na grypę i obniżenia ryzyka wystąpienia powikłań pogrypowych, 

co od 2019 roku Urząd Miasta z powodzeniem realizuje. 

 

 


